
NÚMERO 12 AGOSTO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. Ce l . Joã o Fra nco de  Ca ma rgo, 80 - 
Ce ntro. Ja mbe i ro/SP 
CEP: 12270-000

(12) 3978-2600 
www.jambeiro.sp.gov.br

Sexta-feira, 12 de agosto de 2022  Edição n° 12  Página 1 de 6

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 9939 DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 2

PORTARIA Nº 9940 DE 10 DE AGOSTO DE 2022. 2

PORTARIA Nº 9941 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 2

PORTARIA Nº 9942 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 3

PORTARIA Nº 9943 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 3

PORTARIA Nº 9944 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 3

PORTARIA Nº 9945 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9946 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9947 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9948 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 5

PORTARIA Nº 9949 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 5

PORTARIA Nº 9950 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 6

PORTARIA Nº 9951 DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 6

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Jambeiro, veiculado exclus ivamente na
forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração Direta
e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Jambeiro poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são de
acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Jambeiro 
CNPJ: 45.190.824/0001-00 
Endereço: R. Cel . João Franco de Camargo, 80 - Centro. Jambeiro/SP 
Telefone: (12) 3978-2600 

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Sexta-feira, 12 de agosto de 2022  Edição n° 12  Página 2 de 6

PORTARIA Nº 9939 DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9939 DE 08 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre férias regulamentares ao servidor público.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Férias Regulamentares de 20 dias, a partir do dia 08/08 do corrente ano a servidora municipal, Srª MARIANE SANTOS AMARAL qualificada em seu prontuário funcional para o exercício do cargo de
Assessor Geral do CRAS referente ao período aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 08 de agosto de 2022.

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 08 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9940 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9940 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre férias regulamentares ao servidor público.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Férias Regulamentares de 20 dias, a partir do dia 10/08 do corrente ano a servidora municipal, Srª ANGÉLICA APARECIDA IDALINO qualificada em seu prontuário funcional para o exercício do cargo
de Oficial Administrativo referente ao período aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 10 de agosto de 2022.

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 10 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9941 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9941 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. DIRCE APARECIDA DOS SANTOS, portadora do RG XX.949.499 e do CPF XXX.717.148-XX, do cargo de Ajudante Geral, a partir do dia 11 de agosto de 2022, conforme
Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Sexta-feira, 12 de agosto de 2022  Edição n° 12  Página 3 de 6

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9942 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9942 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. ESTER LEOPOLDINO DE MEIRELES HILÁRIO, portadora do RG XX.095.737-X e do CPF XXX.765.908-XX, do cargo de Ajudante Geral, a partir do dia 11 de agosto de 2022,
conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9943 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9943 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. MARIA HELENA DOS SANTOS, portadora do RG XX.718.779 e do CPF XXX.660.978-XX, do cargo de Ajudante Geral, a partir do dia 11 de agosto de 2022, conforme
Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9944 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9944 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Sexta-feira, 12 de agosto de 2022  Edição n° 12  Página 4 de 6

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. MARISTELA DE FÁTIMA SILVESTRE CAMARGO, portadora do RG XX.360.614-X e do CPF XXX.649.388-XX, do cargo de Ajudante Geral, a partir do dia 11 de agosto de
2022, conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9945 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9945 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. ODILA MARIA ALMEIDA E SILVA, portadora do RG XX.926.670 e do CPF XXX.849.118-XX, do cargo de Diretor de Escola, a partir do dia 11 de agosto de 2022, conforme
Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9946 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9946 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. MARIA BENEDITA GREGATI MACHADO, portadora do RG X.071.066-X e do CPF XXX.450.928-XX, do cargo de Encarregado de Recursos Humanos, a partir do dia 11 de
agosto de 2022, conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9947 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Sexta-feira, 12 de agosto de 2022  Edição n° 12  Página 5 de 6

PORTARIA Nº 9947 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. HELENITA MONTEIRO DE CAMARGO, portadora do RG XX.214.909 e do CPF XXX.165.148-XX, do cargo de Professor de Educação Infantil, a partir do dia 11 de agosto de
2022, conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9948 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9948 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. MARCIA MACHADO MENDES RIBEIRO SANTOS, portadora do RG XX.581.629 e do CPF XXX.841.558-XX, do cargo de Professor de Educação Infantil, a partir do dia 11 de
agosto de 2022, conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9949 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9949 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. MARIA AUXILIADORA D APARECIDA, portadora do RG XX.912.140 e do CPF XXX.435.198-XX, do cargo de Professor de Educação Infantil, a partir do dia 11 de agosto de
2022, conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Sexta-feira, 12 de agosto de 2022  Edição n° 12  Página 6 de 6

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9950 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9950 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. MARIA FILOMENA DE FÁTIMA DOS SANTOS FEITOSA, portadora do RG XX.435.369 e do CPF XXX.237.478-XX, do cargo de Professor de Educação Infantil, a partir do dia
11 de agosto de 2022, conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9951 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9951 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. VALDIRENE APARECIDA MODESTO SANTANA, portadora do RG XX.912.114 e do CPF XXX.435.138-XX, do cargo de Professor de Educação Infantil, a partir do dia 11 de
agosto de 2022, conforme Processo Administrativo nº 05/2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 11 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 11 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial


	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9939 DE 08 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9940 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9941 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9942 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9943 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9944 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9945 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9946 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9947 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9948 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9949 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9950 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9951 DE 11 DE AGOSTO DE 2022.


